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Geodatatjänsternas nyckelhantering  

 

1 Användningsvillkor 

Geodatatjänsternas nyckelhantering (nedan nyckelhanteringstjänsten) är en tjänst 

som upprätthålls och erbjuds av Transport- och kommunikationsverket. Med hjälp 

av tjänsten kan användaren utnyttja det innehåll som anges nedan som erbjuds av 

Transport- och kommunikationsverket, det vill säga gränssnittstjänster för 

geodata, med hjälp av en API-nyckel.  

Följande användarvillkor gäller för användningen av nyckelhanteringstjänsten, och 

användaren ska noggrant ta del av dem innan tjänsten används. Genom att 

använda nyckelhanteringstjänsten bekräftar användaren att hen har läst och 

godkänner användarvillkoren som bindande för sig själv och för den organisation 

som drar nytta av innehållet. Det är förbjudet att använda 

nyckelhanteringstjänsten om användaren inte godkänner villkoren, helt eller delvis. 

Transport- och kommunikationsverket kan när som helst ändra dessa 

användarvillkor. Ändringarna träder i kraft omedelbart när de har genomförts. 

2 Transport- och kommunikationsverkets ansvar 

Transport- och kommunikationsverket tillhandahåller nyckelhanteringstjänsten 

enligt vad som anges i dessa användarvillkor. Nyckelhanteringstjänsten är i princip 

tillgänglig sju dagar i veckan. 

Nyckelhanteringstjänsten och det innehåll som kan utnyttjas genom den 

tillhandahålls i befintligt skick. Användningen av nyckelhanteringstjänsten sker på 

användarens eget ansvar. Transport- och kommunikationsverket ansvarar inte för 

oavbruten, tidsmässigt korrekt eller felfri funktion av nyckelhanteringstjänsten, 

inte heller för eventuella avbrott orsakade av tekniska fel, underhåll eller 

installationer, eller för datakommunikationsstörningar och de förändringar eller 

förluster av data som kan uppstå till följd av detta. 

Nyckelhanteringstjänsten eller delar av den kan tas ur bruk tillfälligt av Transport- 

och kommunikationsverket till exempel på grund av underhåll, uppdateringar, 

tekniska problem eller av andra orsaker. Transport- och kommunikationsverket 

kan när som helst ändra nyckelhanteringstjänsten eller dess innehåll eller delar av 

det, blockera åtkomst eller avsluta nyckelhanteringstjänsten utan att meddela 

användarna i förväg. 

Transport- och kommunikationsverket strävar dock efter att, i mån av möjlighet, 

informera användarna om förändringar och driftavbrott i förväg via tjänstens 

webbsida eller på annat lämpligt sätt. Ändringarna träder i kraft omedelbart när de 

har genomförts. 

Transport- och kommunikationsverket ansvarar inte för direkta eller indirekta 

skador som uppstår på grund av användning av eller oförmåga att använda 

nyckelhanteringstjänsten eller det innehåll som tillhandahålls genom den. 

3 Användarens ansvar 

Användaren är skyldig att använda nyckelhanteringstjänsten och dess innehåll 

enligt dessa användarvillkor, det angivna användningsändamålet samt gällande 

lagar och bestämmelser. 
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All verksamhet som stör nyckelhanteringstjänstens funktion, såsom storskalig 

lagring av innehållet med annat program eller delning av nycklar till tredje part, är 

förbjuden. Om innehållet som utnyttjas via nyckelhanteringstjänsten används på 

ett sätt som avviker från det angivna användningsändamålet eller om tjänsten 

används på ett störande sätt, stängs åtkomsten till nyckelhanteringstjänsten helt 

för den berörda organisationen/användaren. 

Användaren ansvarar fullt ut för skador som orsakas av användningen av tjänsten 

eller dess innehåll till Transport- och kommunikationsverket, andra användare eller 

tredje part. 

4 Immateriella rättigheter 

Rättigheterna till nyckelhanteringstjänsten, inklusive upphovsrätt och övriga 

immateriella rättigheter till innehållet, tillhör Transport- och 

kommunikationsverket. Användaren har inte rätt att sprida, visa eller offentligt 

framföra kartor eller annat material som tagits fram med hjälp av tjänsten, inte 

heller att lagra eller framställa kopior, utan Transport- och kommunikationsverkets 

förhandsgodkännande. 

Trots ovanstående har användaren rätt att använda innehållet från 

nyckelhanteringstjänsten för förberedelser i ett ärende som enligt lag kräver 

tillstånd. 

Användaren ansvarar för att innehåll som inte längre behövs förstörs efter att 

användningsändamålet upphört, och att även innehåll som har överlämnats till 

tredje part förstörs i samband med detta. 

5 Avgifter för tjänsten 

Nyckelhanteringstjänsten och det innehåll som kan utnyttjas genom den är 

avgiftsfria för användarna. Användningen kräver stark autentisering av 

organisationen via Suomi.fi-tjänsten vid registrering. För att kunna använda 

innehållet måste organisationen skapa en API-nyckel. 

6 Tillgängliga geodatamängder 

Med en API-nyckel som skapats i nyckelhanteringstjänsten kan följande 

geodatamängder utnyttjas: 

• Situationen för projekt för havsbaserad vindkraft (WMS-gränssnittet) 

• Situationen för projekt för havsbaserad vindkraft (WFS-gränssnittet) 

7 Tillämplig lag och tvistlösning 

Finlands lag tillämpas på användningen av nyckelhanteringstjänsten och dess 

innehåll. Eventuella tvister kring användningen av nyckelhanteringstjänsten ska i 

första hand lösas genom förhandling mellan Transport- och kommunikationsverket 

och användaren. Om en tvist inte kan lösas genom förhandling avgörs ärendet i 

första instans av Helsingfors tingsrätt. 


